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deponering af mikroorganismer i forbindelse med 
ansøgning om patent på opfindelser, som angår 
mikrobiologiske fremgangsmåder eller produkter 
fremstillet ved sådanne fremgangsmåder. Bestem- 
meisen er imidlertid endnu ikke trådt i kraft, da 
Danmark endnu ikke har indgået aftaler med insti- 
tutioner, der kan modtage mikrobiologiske kultu- 
rer til opbevaring. 

Ratifikation af Budapesttraktaten vil bevirke, at 
ovennævnte bestemmeler vil kunne sættes i kraft, 
derved at de af Budapesttraktaten godkendte de- 
poneringsmyndigheder anerkendes som depone- 
ringsmyndigheder i henhold til patentloven. 

Herudover indeholder lovforslaget mulighed for 
at indgå separataftaler med deponeringsinstitutio- 
ner, som ikke er omfattet af Budapesttraktaten, 
såfremt der måtte skønnes behov herfor. 

3. Mikroorganismer 

Den europæiske Patentorganisation har efter 
ønske fra industrien med virkning fra den I. juni 
1980 foretaget visse ændringer i bestemmelserne 
om deponering af mikroorganismer i gennemførel- 
sesforskrifterne til Den europæiske Patentkonventi- 
on (regel 28 og 28 a). 

Herved er bl.a. det ubetingede deponeringskrav 
ved ikke almindeligt tilgængelige organismer æn- 
dret, således at deponering alene kræves, hvis op- 
findelsen vedrører en organisme, der hverken er 
almindeligt tilgængelig eller kan beskrives i ansøg- 
ningen således, at en fagmand på grundlag heraf 
kan udøve opfindelsen. Ændringen er foranlediget 
af, at mulighederne for at beskrive en mikroorga- 
nisme er forbedret siden vedtagelsen af Den euro- 
pæiske Patentkonvention. 

For at hindre misbrug i forbindelse med offent- 
lighedens adgang til deponerede mikroorganismer 
er bestemmelsen endvidere ændret således, at udle- 
vering efter anmodning fra pantentansøgeren i 
visse tilfælde alene kan ske til én særlig sagkyndig. 
Ved udformningen af bestemmelsen, herunder tids- 
intervallet for denne, er der lagt afgørende vægt 
på, at konkurrenters misbrug af udleverede prøver 
ofte vil få meget alvorlige følger, såfremt misbrug 
sker på et så tidligt tidspunkt i ansøgningsfasen, at 
ansøgeren endnu ikke selv har udnyttet opfindel- 
sen. 

På baggrund af at væsentlige elementer i dansk 
patentlovgivning ved ændringen af patentloven i 
1978 blev bragt i overensstemmelse med Den euro- 
pæiske Patentkonvention, men også under hensyn 
til at det må anses for ønskeligt, at dansk rets be- 
stemmelser om deponering af mikroorganismer er i 

overensstemmelse med bestemmelserne i Den euro- 
pæiske Patentkonvention, foreslås at patentlovens 
bestemmelser om deponering af ikke almindeligt 
tilgængelige mikroorganismer bringes i overens- 
stemmelse med regel 28 og 28 a i gennemførelses- \ 
forskrifterne til Den europæiske Patentkonvention. 

4., Internationale patentansøgninger 
Lovforslaget indeholder endvidere visse mindre 

ændringer i §§ 31, 32, 33, 34 og 38, bl.a. som følge 
af ændringer i patentsamarbejdstraktatens gennem- 
førelsesforskrifter. Der henvises derom til bemærk- 
ningerne til de enkelte bestemmelser. 

5. Nordisk samarbejde 
Lovforslaget er udarbejdet i samarbejde med de 

øvrige nordiske lande. 
I Sverige blev den 11. november 1982 fremsat et 

ligelydende lovforslag, dog således at bestemmel- 
serne om omlægning af årsafgiftssystemet ikke i 
Sverige blev søgt gennemført også for ansøgninger, 
der ved lovens ikrafttræden var under behandling. 
Lovforslaget blev i maj 1983 vedtaget af rigsdagen 
og er trådt i kraft den I. oktober 1983. 

I Finland og Norge forberedes ændringer for så 
vidt angår ratifikation af Budapesttraktaten, æn- 
dringer af bestemmelserne om deponering af mi- 
kroorganismer og internationale patentansøgnin- 
ger. Hvorimod der i disse lande endnu ikke er 
truffet beslutning om gennemførelse af en omlæg- 
ning af årsafgiftssystemet. 

B. Lovforslagets betydning for dansk erhvervsliv 

Den foreslåede omlægning af patentlovens års- 
afgiftssystem vil primært indebære en mere retfær- 
dig fordeling af omkostningerne til driften af pa- 
tentvæsenet. Samtidig vil en omlægning af afgifts- 
systemet, i og med at den foreslås gennemført med 
virkning også for ansøgninger, der ved lovens 
ikrafttræden er under behandling, medføre et en- 
gangsfald i antallet af ansøgninger under behand- 
ling på 6.000 til 10.000 som følge af, at der næppe 
vil blive betalt årsafgifter for ansøgninger, som er 
uden interesse for ansøgeren. Herigennem vil om- 
lægningen medvirke til en bedre udnyttelse af pa- 
tentdirektoratets arbejdskraft og derved muliggøre 
en nedbringelse af behandlingstiden. Der lægges 
herved især vægt på, at et meget stort antal uaf- 
gjorte patentansøgninger og en lang behandlingstid 
ikke alene er utilfredsstillende for patentansøgeren, 
men også for industrien som helhed og i øvrigt 
også for samfundet som sådant, der skal respektere 
både ansøgningerne, hvis de fører til patent, og de 


